
S M L O U V A  O D Í L O

na restaurátorské práce „RESTAUROVÁNI vybraných architektonických, 
uměleckořemeslných a řemeslných prvků Galerie moderního umění v Hradci Králové"

(dále jen „smlouva")

1. Smluvní strany

Královéhradecký kraj
sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČ: 70889546
DIČ: CZ 70889546
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupen: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem
osoby oprávněné jednat ve věcech technických a předání díla:

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel") 

a

RenoArt s.r.o.
sídlo : Riegrova 344, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČ: 47473215
DIČ: CZ47473215
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupen: Ivanem Noskem, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
3181
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ivan Nosek, jednatel 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel")

společně také jako ..smluvní strany" nebo ..stranu"

2. Preambule

2.1 Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník"). V souladu s ust. § 2586 a násl. 
občanského zákoníku uzavírají objednatel a zhotovitel tuto smlouvu o dílo na 
restaurátorské práce při plnění veřejné zakázky „RESTAUROVÁNÍ vybraných 
architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných prvků Galerie moderního 
umění v Hradci Králové"

2.2 Pokladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 27.5.2016, podaná na 
základě oznámení zadávacího řízení s názvem „„RESTAUROVÁNÍ vybraných 
architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných prvků Galerie moderního 
umění v Hradci Králové" ze dne 30.3.2016.

1



Příloha č. 2

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý a oprávněný k provádění všech činností, tvořících 
předmět této smlouvy a zavazuje se provést toto dílo na svůj náklad a na své nebezpečí 
v dohodnuté době v souladu s podmínkami této smlouvy a s podmínkami zadávacího 
řízení a objednatel se zavazuje řádně a včas realizované dílo od zhotovitele převzít a 
zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek v této smlouvě stanovených.

3. Předmět smlouvy

Předmětem veřejné zakázky jsou restaurátorské práce na předmětech historické hodnoty 
spojených s budovou Galerie moderního umění v Hradci Králové.

Jedná se o opravu dřevěného ostění a zabudovaného nábytku, opravu soch v průčelí budovy, 
opravu historických papírových tapet, opravu kamenného obkladu, opravu kovových 
doplňků.

a) truhlářské výrobky:

Jedná se o soubor truhlářských prvků z měkkého jehličnatého dřeva dýhovaného dubovou 
dýhou s dubovými nákližky. Veškeré prvky mají jednotnou povrchovou úpravu, v interiéru 
na sebe navazují a vytvářejí jeden celek včetně dveří a obkladů zárubní a dveřních prostupů. 
Jednotlivé prvky jsou sedací nábytek, skříně /vestavěné a upevněné na obklady/, obklady a 
stolky. Prvky jsou převážně v přirozené barevnosti dubového dřeva ztmavlého stárnutím, 
nebo ztmavlého díky vrstvě nečistot, tmavých laků, leštěnek a vosků. Vnitřky skříní a stolků 
jsou dýhované mahagonem

b) kovové prvky:

Dvě bronzové sochy 

Měděné výkladce

Za hlavním vstupem do budovy v prostoru zádveří na levé a pravé straně jsou osazeny 
prosklené mělké, měděné výkladce obdélného tvaru, které těmto stranám dominují.

Hrazda pro závěs

Dřevěná hrazda čtvercového průřezu, upevněná v mosazných úchytech a doplněná 
mosaznými kroužky na závěs.

Mosazné terče na obložení 94 ks

Krycí mříže radiátoru

Mosazná osvětlovadla

Věšáky stojan na deštníky

Vstupní oplechované dveře včetně nadsvětlíku

Zdobné měděné prvky krbu

c) kamenný obklad krbu

Povrch krbu tvoří obklad z leštěných mramorových desek, doplněných měděným dekorem. 
Nad krbem je v mramorovém rámu umístěna nápisová deska z mramoru odlišného odstínu a 
žilkování. Písmo na desce je sekané, zvýrazněné zlacením.

d) papírové tapety

9



m

i

Příloha č. 2

Jedná se o tlačené papírové tapety. Na papíru s klihokřídovou vrstvou je barevný tisk 
v hnědých odstínech. Tapety jsou povrchově lakované.

Plnění je dle druhu rozděleno na oddíly plnění dle této smlouvy 1 až 4, pro které bude 
probíhat samostatné předávání a přebírání plnění a které budou placeny samostatně.

Na závěr bude vyhotovena restaurátorská zpráva ke každému z předmětů, ve které budou 
zaznamenány všechny zásahy provedené na restaurovaných předmětech v celém pracovním 
rozsahu včetně materiálů použitých při restaurování a návrh dalších ochranných opatření.

Restaurátorské práce bude provádět výhradně restaurátor s příslušným povolením MK ČR a 
v souladu s Rozhodnutím MMHK/002002/2016 PP/Kad, Magistrátu města Hradce Králové, 
odboru památkové péče, jako místně a věcně příslušného orgánu státní památkové péče.

Restaurátorské práce budou prováděny dle projektové dokumentace, vypracované společností 
INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, zpracoval Libor Klubal, DiS., zodpovědný 
projektant Ing. Pavel Tůma, dne 18.3.2016.

Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky, zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění zákona č. 34/2011 Sb. a dalších 
předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými 
certifikáty.

Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku provádění prací 
budou po provedení uvedeny dodavatelem do původního stavu, v případě zničení nebo 
nenávratného poškození budou dodavatelem na jeho náklad nahrazeny novými.

Pokud zhotovitel k provedení díla používá zaměstnance nebo třetí osoby, je povinen zajistit 
proškolení těchto osob (nebo jejich zaměstnanců) v rozsahu povinností vyplývajících z právních 
předpisů, a to zejména v oblasti bezpečnosti práce, na úseku požární ochrany, nakládání s 
nebezpečnými látkami, jakož i v oblasti opatření k ochraně životního prostředí. Rovněž je 
povinen zajistit, aby tyto osoby plnily výše uvedené povinnosti a zejména, aby při provádění díla 
důsledně používaly ochranné prostředky a pomůcky. Postup prací je zhotovitel povinen 
přizpůsobit provozu Galerie moderního umění a ostatním probíhajícím pracím.

Poplatky za případný zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než 
objednatele, náklady na energie, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, 
včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zohledněny 
v jeho nabídce. Při realizaci zakázky bude zhotovitel postupovat takovým způsobem, aby 
provádění prací nemělo nepříznivý dopad na životní prostředí.

Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených.

Zhotovitel se zavazuje realizovat i ty činnosti, které nejsou výslovně v této smlouvě 
specifikovány, avšak zhotovitel jako osoba s příslušnou odborností o těchto činnostech věděl 
či vědět měl.
Místem plnění je Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 139/140, Hradec 
Králové. Převoz mimo místo plnění je nutno předem konzultovat s objednatelem a mít k 
němu písemný souhlas zástupce objednatele.

Oddíl I.

3



Příloha č. 2

3.1.1 Truhlářské výrobky -  dílo 1 (v tomto oddíle dále též jen „dílo")

Jedná se o restaurování následujících předmětů a povrchů:

Soubor truhlářských prvků z měkkého jehličnatého dřeva dýhovaného dubovou dýhou s 
dubovými nákližky. Veškeré prvky mají jednotnou povrchovou úpravu, v interiéru na sebe 
navazují a vytvářejí jeden celek včetně dveří a obkladů zárubní a dveřních prostupů. 
Jednotlivé prvky jsou sedací nábytek, skříně /vestavěné a upevněné na obklady/, obklady a 
stolky. Prvky jsou převážně v přirozené barevnosti dubového dřeva ztmavlého stárnutím, 
nebo ztmavlého díky vrstvě nečistot, tmavých laků, leštěnek a vosků. Vnitřky skříní a stolků 
jsou dýhované mahagonem

Zhotovitel se zavazuje v průběhu prací osobně konzultovat s objednatelem minimálně v 3 
schůzkách (kontrolních dnech) postup a způsob provádění díla. Zhotovitel se zavazuje řídit se 
pokyny objednatele ke způsobu provádění díla, pokud nejsou v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy. Pokud tento závazek zhotovitel poruší, je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy způsobem dále v této smlouvě uvedeným. Zhotovitel je povinen sepsat záznam o 
výsledku schůzky, kde budou podchyceny pokyny objednatele pro další postup prací.
V souvislosti s prováděním díla je zhotovitel dále povinen zajistit konzultace se zástupci 
odboru památkové péče Magistrátu města Hradec Králové a to za účasti objednatele a to 
nejméně ve 2 schůzkách. O konečném řešení v případě rozdílných názorů rozhodne 
objednatel v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami.

3.1.2 Doba plnění
Termín zahájení realizace díla 1:

do 5 dnů od podpisu smlouvy.

Termín dokončení díla

Termín předání díla

3.1. 3 Cena díla 1

do 13 týdnů od podpisu smlouvy.

do 2 týdnů od dokončení díla.

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo 1 zaplatit sjednanou cenu. Cena díla 1 
zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla 1 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 
stanovených a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění díla 1. 
V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla 1, jakož i 
zisk zhotovitele, a to v členění:

cena bez DPH

DPH 15%
DPH 21%

cena včetně DPH

2 375 065,00 Kč

343 158,75 Kč 
18 341,40Kč

2 736 565.15 Kč

4



Příloha č. 2

Zhotovitel touto smlouvou potvrzuje, že celková dohodnutá cena díla v celém rozsahu 
pokrývá a zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení 
díla v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených, včetně pojištění veškerých rizik a 
vlivů během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním 
díla. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud 
tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, 
věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.

Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným 
změnám sazeb DPH.

3.1.4 Předání a převzetí díla 1

Dílo bude předáno objednateli v místě plnění k rukám odpovědného zástupce objednatele 
v termínu uvedeném v či. 3.1. 2.
O předání a převzetí díla 1 bude mezi smluvními stranami sepsán Protokol o předání a 
převzetí díla, ve kterém budou dokumentovány a uvedeny tyto základní údaje:

a) označení díla, identifikace objednatele a zhotovitele,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, dodatky ke smlouvě,
c) zahájení a dokončení prací
d) prohlášení o úplnosti a komplexnosti díla (jeho části), příp. uvedení drobných 

vad a nedodělků, které samy o sobě nebo ve spojitosti s jinými nebrání 
užívání díla (jeho části), jakož i způsob a termíny jejich odstranění,

e) prohlášení objednatele, že dílo (jeho část) přejímá,
f) datum předání a převzetí díla (jeho části),
g) seznam převzaté dokumentace,
h) seznam převzatých dokladů,
i) datum a místo sepsání protokolu,
j) jména a podpisy oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele.

V případě, že objednatel odmítne dílo (jeho část) pro vady či nedodělky převzít, uvede 
v protokolu o předání a převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že 
objednatel převezme dílo (jeho část) a případné vady budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel 
povinen v rámci reklamace tyto vady odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, 
kdy na ně objednatel zhotovitele písemně upozornil.

3.1.5 Pojištění

Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu pro případ pojistné události související 
s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu:

- pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností zhotovitele při provádění 
díla s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 5 mil. Kč.

- Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných 
smluv dle tohoto článku této smlouvy nejpozději do 10 kalendářních dní po 
podpisu této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré 
závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí po celou dobu trvání této 
smlouvy. V případě zániku pojistné smlouvy dle tohoto článku této smlouvy

5



Příloha č. 2

uzavře zhotovitel nejpozději do 7 kalendářních dní pojistnou smlouvu s účinností 
nejméně od konce účinnosti předchozí pojistné smlouvy alespoň ve stejném 
rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozdeji do 3 kalendářních dní ode 
dne jejího uzavření.

Oddíl II.

3.11.1 Kovové prvky - dílo 2 (v tomto oddíle dále též jen „dílo")

Jedná se o restaurování následujících předmětů a povrchů:
Dvě bronzové sochy

Měděné výkladce

Za hlavním vstupem do budovy v prostoru zádveří na levé a pravé straně jsou osazeny 
prosklené mělké, měděné výkladce obdélného tvaru, které těmto stranám dominují.

Hrazda pro závěs

Dřevěná hrazda čtvercového průřezu, upevněná v mosazných úchytech a doplněná 
mosaznými kroužky na závěs.

Mosazné terče na obložení 94 ks

Krycí mříže radiátoru

Mosazná osvětlovadla

Věšáky stojan na deštníky

Vstupní oplechované dveře včetně nadsvětlíku

Zdobné měděné prvky krbu

Zhotovitel se zavazuje v průběhu prací osobně konzultovat s objednatelem minimálně v 3 
schůzkách (kontrolních dnech) postup a způsob provádění díla. Zhotovitel se zavazuje řídit se 
pokyny objednatele ke způsobu provádění díla, pokud nejsou v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy. Pokud tento závazek zhotovitel poruší, je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy způsobem dále v této smlouvě uvedeným. Zhotovitel je povinen sepsat záznam o 
výsledku schůzky, kde budou podchyceny pokyny objednatele pro další postup prací.
V souvislosti s prováděním díla je zhotovitel dále povinen zajistit konzultace se zástupci 
odboru památkové péče Magistrátu města Hradec Králové a to za účasti objednatele a to 
nejméně ve 2 schůzkách. O konečném řešení v případě rozdílných názorů rozhodne 
objednatel v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami.

3.11.2 Doba plnění

Termín zahájení realizace díla 2:

do 5 dnů od podpisu smlouvy.

Termín dokončení díla 2

do 13 týdnů od podpisu smlouvy.

6



Příloha č. 2

Termín předání díla 2

do 2 týdnů od dokončení díla.

3.II. 3 Cena díla 2

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo 2 zaplatit sjednanou cenu. Cena díla 2 
zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla 2 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 
stanovených a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění díla 2. 
V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla 2, jakož i 
zisk zhotovitele, a to v členění:

cena bez DPH 1 296 670,00 Kč

DPH 15% 194 500,50 Kč

cena včetně DPH___________ 1 491 170.50 Kč

Zhotovitel touto smlouvou potvrzuje, že celková dohodnutá cena díla 2 v celém rozsahu 
pokrývá a zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení 
díla v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených, včetně pojištění veškerých rizik a 
vlivů během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním 
díla. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud 
tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, 
věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.

Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným 
změnám sazeb DPH.

3.II.4 Předání a převzetí díla 2

Dílo bude předáno objednateli v místě plnění k rukám odpovědného zástupce objednatele 
v termínu uvedeném v čl. 3.II. 2.
O předání a převzetí díla 2 bude mezi smluvními stranami sepsán Protokol o předání a 
převzetí díla, ve kterém budou dokumentovány a uvedeny tyto základní údaje:

a) označení díla, identifikace objednatele a zhotovitele,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, dodatky ke smlouvě,
c) zahájení a dokončení prací
d) prohlášení o úplnosti a komplexnosti díla (jeho části), příp. uvedení drobných 

vad a nedodělků, které samy o sobě nebo ve spojitosti s jinými nebrání 
užívání díla (jeho části), jakož i způsob a termíny jejich odstranění,

e) prohlášení objednatele, že dílo (jeho část) přejímá,
f) datum předání a převzetí díla (jeho části),
g) seznam převzaté dokumentace,
h) seznam převzatých dokladů,
i) datum a místo sepsání protokolu,
j) jména a podpisy oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele.

7



Příloha č. 2

V případě, že objednatel odmítne dílo (jeho část) pro vady či nedodělky převzít, uvede 
v protokolu o předání a převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že 
objednatel převezme dílo (jeho část) a případné vady budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel 
povinen v rámci reklamace tyto vady odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, 
kdy na ně objednatel zhotovitele písemně upozornil.

3.II.5 Pojištění

Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu pro případ pojistné události související 
s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu:

- pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností zhotovitele při provádění 
díla s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 10 mil. Kč.

- Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných 
smluv dle tohoto článku této smlouvy nejpozději do 10 kalendářních dní po 
podpisu této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré 
závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí po celou dobu trvání této 
smlouvy. V případě zániku pojistné smlouvy dle tohoto článku této smlouvy 
uzavře zhotovitel nejpozději do 7 kalendářních dní pojistnou smlouvu s účinností 
nejméně od konce účinnosti předchozí pojistné smlouvy alespoň ve stejném 
rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozději do 3 kalendářních dní ode 
dne jejího uzavření.

Oddíl III.

3.III.1 Kamenný obklad krbu - dílo 3 (v tomto oddíle dále též jen „dílo")

Jedná se o restaurování následujících předmětů a povrchů:
Povrch krbu tvoří obklad z leštěných mramorových desek, doplněných měděným dekorem. 
Nad krbem je v mramorovém rámu umístěna nápisová deska z mramoru odlišného odstínu a 
žilkování. Písmo na desce je sekané, zvýrazněné zlacením.

Zhotovitel se zavazuje v průběhu prací osobně konzultovat s objednatelem minimálně v 3 
schůzkách (kontrolních dnech) postup a způsob provádění díla. Zhotovitel se zavazuje řídit se 
pokyny objednatele ke způsobu provádění díla, pokud nejsou v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy. Pokud tento závazek zhotovitel poruší, je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy způsobem dále v této smlouvě uvedeným. Zhotovitel je povinen sepsat záznam o 
výsledku schůzky, kde budou podchyceny pokyny objednatele pro další postup prací.
V souvislosti s prováděním díla je zhotovitel dále povinen zajistit konzultace se zástupci 
odboru památkové péče Magistrátu města Hradec Králové a to za účasti objednatele a to 
nejméně ve 2 schůzkách. O konečném řešení v případě rozdílných názorů rozhodne 
objednatel v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami.

3.III.2 Doba plnění

Termín zahájení realizace díla 3:

do 5 dnů od podpisu smlouvy.

8



Příloha č. 2

Termín dokončení díla 3

Termín předání díla 3

3.III. 3 Cena díla 3

do 13 týdnů od podpisu smlouvy.

do 2 týdnů od dokončení díla.

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo 3 zaplatit sjednanou cenu. Cena díla 3 
zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla 3 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 
stanovených a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění díla 3. 
V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla 3, jakož i 
zisk zhotovitele, a to v členění:

cena bez DPH

DPH 15%
DPH 21%

cena včetně DPH

506 846,03 Kč

3 172,50 Kč 
101 996,17 Kč

612 014.70 Kč

Zhotovitel touto smlouvou potvrzuje, že celková dohodnutá cena díla 3 v celém rozsahu 
pokrývá a zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení 
díla v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených, včetně pojištění veškerých rizik a 
vlivů během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním 
díla. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud 
tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, 
věcné | ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.

Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným 
změnám sazeb DPH.

3.III.4 Předání a převzetí díla 3

Dílo bude předáno objednateli v místě plnění k rukám odpovědného zástupce objednatele 
v termínu uvedeném v či. 3.III. 2.
O předání a převzetí díla 3 bude mezi smluvními stranami sepsán Protokol o předání a 
převzetí díla, ve kterém budou dokumentovány a uvedeny tyto základní údaje:

a) označení díla, identifikace objednatele a zhotovitele,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, dodatky ke smlouvě,
c) zahájení a dokončení prací
d) prohlášení o úplnosti a komplexnosti díla (jeho části), příp. uvedení drobných 

vad a nedodělků, které samy o sobě nebo ve spojitosti s jinými nebrání 
užívání díla (jeho části), jakož i způsob a termíny jejich odstranění,

e) prohlášení objednatele, že dílo (jeho část) přejímá,
f) datum předání a převzetí díla (jeho části),

9



Příloha č. 2

g) seznam převzaté dokumentace,
h) seznam převzatých dokladů,
i) datum a místo sepsání protokolu,
j) jména a podpisy oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele.

V případě, že objednatel odmítne dílo (jeho část) pro vady či nedodělky převzít, uvede 
v protokolu o předání a převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že 
objednatel převezme dílo (jeho část) a případné vady budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel 
povinen v rámci reklamace tyto vady odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, 
kdy na ně objednatel zhotovitele písemně upozornil.

3.III.5 Pojištění

Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu pro případ pojistné události související 
s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu:

- pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností zhotovitele při provádění 
díla s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 1 mil. Kč.

- Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných 
smluv dle tohoto článku této smlouvy nejpozději do 10 kalendářních dní po 
podpisu této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré 
závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí po celou dobu trvání této 
smlouvy. V případě zániku pojistné smlouvy dle tohoto článku této smlouvy 
uzavře zhotovitel nejpozději do 7 kalendářních dní pojistnou smlouvu s účinností 
nejméně od konce účinnosti předchozí pojistné smlouvy alespoň ve stejném 
rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozději do 3 kalendářních dní ode 
dne jejího uzavření.

Oddíl IV:

3.IV.1 Papírové tapety - dílo 4 (v tomto oddíle dále též jen „dílo")

Jedná se o restaurování následujících předmětů a povrchů:
Jedná se o tlačené papírové tapety. Na papíru s klihokřídovou vrstvou je barevný tisk 
v hnědých odstínech. Tapety jsou povrchově lakované.

Zhotovitel se zavazuje v průběhu prací osobně konzultovat s objednatelem minimálně v 3 
schůzkách (kontrolních dnech) postup a způsob provádění díla. Zhotovitel se zavazuje řídit se 
pokyny objednatele ke způsobu provádění díla, pokud nejsou v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy. Pokud tento závazek zhotovitel poruší, je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy způsobem dále v této smlouvě uvedeným. Zhotovitel je povinen sepsat záznam o 
výsledku schůzky, kde budou podchyceny pokyny objednatele pro další postup prací.
V souvislosti s prováděním díla je zhotovitel dále povinen zajistit konzultace se zástupci 
odboru památkové péče Magistrátu města Hradec Králové a to za účasti objednatele a to 
nejméně ve 2 schůzkách. O konečném řešení v případě rozdílných názorů rozhodne 
objednatel v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami.

10



Příloha č. 2

3.IV.2 Doba plnění

Termín zahájení realizace díla 4:

do 5 dnů od podpisu smlouvy.

Termín dokončení díla 4

do 13 týdnů od podpisu smlouvy.

Termín předání díla 4

do 2 týdnů od dokončení díla.

3.IV. 3 Cena díla 4

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo 4 zaplatit sjednanou cenu. Cena díla 
zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla 4 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 
stanovených a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění díla 4. 
V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla, jakož i 
zisk zhotovitele, a to v členění:

cena bez DPH 656 201,70 Kč

DPH 15% 98 430,26 Kč

cena včetně DPH___________ 754 631.96 Kč

Zhotovitel touto smlouvou potvrzuje, že celková dohodnutá cena díla 4 v celém rozsahu 
pokrývá a zahrnuje veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné, kvalitní a včasné provedení 
díla v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených, včetně pojištění veškerých rizik a 
vlivů během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním 
díla. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud 
tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, 
věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.

Takto sjednanou a dohodnutou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde k zákonným 
změnám sazeb DPH.

3.IV.4 Předání a převzetí díla 4

Dílo bude předáno objednateli v místě plnění k rukám odpovědného zástupce objednatele 
v termínu uvedeném v čl. 3.IV. 2.
O předání a převzetí díla 4 bude mezi smluvními stranami sepsán Protokol o předání a 
převzetí díla, ve kterém budou dokumentovány a uvedeny tyto základní údaje:

a) označení díla, identifikace objednatele a zhotovitele,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, dodatky ke smlouvě,
c) zahájení a dokončení prací

11



Příloha č. 2

d) prohlášení o úplnosti a komplexnosti díla (jeho části), příp. uvedení drobných 
vad a nedodělků, které samy o sobě nebo ve spojitosti s jinými nebrání 
užívání díla (jeho části), jakož i způsob a termíny jejich odstranění,

e) prohlášení objednatele, že dílo (jeho část) přejímá, 
ř) datum předání a převzetí díla (jeho části),
g) seznam převzaté dokumentace,
h) seznam převzatých dokladů,
i) datum a místo sepsání protokolu,
j) jména a podpisy oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele.

V případě, že objednatel odmítne dílo (jeho část) pro vady či nedodělky převzít, uvede 
v protokolu o předání a převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že 
objednatel převezme dílo (jeho část) a případné vady budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel 
povinen v rámci reklamace tyto vady odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, 
kdy na ně objednatel zhotovitele písemně upozornil.

3.IV.5 Pojištění

Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu pro případ pojistné události související 
s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu:

- pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností zhotovitele při provádění 
díla s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 1 mil. Kč.

- Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných 
smluv dle tohoto článku této smlouvy nejpozději do 10 kalendářních dní po 
podpisu této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré 
závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí po celou dobu trvání této 
smlouvy. V případě zániku pojistné smlouvy dle tohoto článku této smlouvy 
uzavře zhotovitel nejpozději do 7 kalendářních dní pojistnou smlouvu s účinností 
nejméně od konce účinnosti předchozí pojistné smlouvy alespoň ve stejném 
rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozději do 3 kalendářních dní ode 
dne jejího uzavření.

4.

Společná ustanovení

4.1 Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat veškeré účinné obecně závazné právní 
předpisy, technické a jiné předpisy a rozhodnutí, které se k dílu vztahují a to i pokud tyto 
normy nejsou obecně závazné, jakož i ujednání této smlouvy vztahující se k předmětu 
smlouvy a bude se řídit dohodami smluvních stran uzavřenými odpovědnými zástupci 
v průběhu provádění díla a platnými vyjádřeními příslušných správních orgánů, případně 
dalších subjektů.

4.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci díla za podmínek v této smlouvě stanovených. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně 
informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy.

4.3 V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín 
zahájení realizace díla, je objednatel oprávněn zahájení realizace posunout na pozdější dobu, 
posouvá se tak i termín ukončení doby plnění, zhotovitelem navržený harmonogram plnění 
se posouvá pouze ve svém začátku a konci, jinak zůstává nezměněn.

12



Příloha č. 2

4.4 Na závěr každého dílčího díla -  dílo 1 - dílo 4 bude vyhotovena restaurátorská zpráva ke 
každému z předmětů, ve které budou zaznamenány všechny zásahy provedené na 
restaurovaných předmětech v celém pracovním rozsahu včetně materiálů použitých při 
restaurování a návrh dalších ochranných opatření. Bez této zprávy není dílo dokončeno a není 
způsobilé k předání a převzetí.

4.5 Restaurátorské práce bude provádět výhradně restaurátor s příslušným povolením MK 
ČR a v souladu s Rozhodnutím MMHK/002002/2016 PP/Kad, Magistrátu města Hradce 
Králové, odboru památkové péče, jako místně a věcně příslušného orgánu státní památkové 
péče.
Restaurátorské práce budou prováděny dle projektové dokumentace, vypracované společností 
INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, zpracoval Libor Klubal, DiS., zodpovědný 
projektant Ing. Pavel Tůma, dne 18.3.2016.

4.6 Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby, tzv. subdodavatele, 
s příslušnou odborností k plnění předmětu smlouvy.

4.7 Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně 
nepřípustnost podkladových materiálů, pokynů, věcí, které mu byly předány objednatelem, 
a/nebo objednatelem požadovaných změn. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění 
zhotovitele, trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které zhotoviteli předal, je 
zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl 
vystavit správnímu či trestnímu postihu.

4.8 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do 30 dnů poté, kdy k tomu bude objednatelem 
písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny 
pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné správy v souvislosti s porušením povinností 
zhotovitele stanovených touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, technickými 
či jinými předpisy či rozhodnutími při provádění díla. Úhrada bude provedena na účet 
objednatele uvedený v písemné výzvě.

5.

Celková cena za dílo

Celková cena díla dle teto smlouvy zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla 1, díla 2, díla 3 
a díla 4 v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených a je dohodnuta jako cena 
nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění celého díla. V této ceně jsou obsaženy 
veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla, jakož i zisk zhotovitele, a to v 
členění:

cena bez DPH

DPH 15%
DPH 21%

cena včetně DPH

4 834 782,73 Kč

639 262,01 Kč 
120 337,57 Kč

5 594 382,31 Kč

13



Příloha č. 2

Strany se dohodly, že cena díla bude zhotovitelem účtována a objednatelem placena vždy po 
dokončení a předání díla dle příslušného oddílu této smlouvy.

Platební podmínky

Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad (fakturu) pouze za bezvadně uskutečněné plnění 
předmětu smlouvy dle příslušného oddílu.

Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK).

Vystavený účetní doklad (faktura) musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnot)’ v platném zněni (dále jen „zákon o DPH") a 
dále náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění. 
Nedílnou součástí faktury bude zhotovitelem odsouhlasený předávací protokol. Faktury 
budou vyhotoveny vždy ve 2 exemplářích a bude zde uvedena část ceny za provedení díla 
bez DPH a DPH ve výši stanovené zákonem o DPH.
Objednatel neposkytuje na cenu díla zálohy ani závdavek. Zálohové faktury nebudou 
objednatelem akceptovány.

Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne řádného doručení objednateli, přičemž 
zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději do 5 dnů ode dne vystavení. V 
případě doručení faktury déle než 5 dnů ode dne vystavení, se prodlužuje splatnost faktury 
vždy o stejný počet dnů, o kolik byla vystavená faktura doručena objednateli později. 
Objednatel má právo uhradit fakturu před termínem splatnosti.

Faktura, která nebude obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu, nebo bude 
vystavena v rozporu s touto smlouvou, nebude objednatelem proplacena. Objednatel je 
povinen v takovém případě zaslat fakturu zpět zhotoviteli, a to nejpozději ve lhútě 
splatnosti této faktury. Lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě opraveného či přepracovaného dokladu a objednatel není 
v prodlení s úhradou.

Platba bude uskutečněna na účet uvedený zhotovitelem na účetním dokladu. Platba 
zhotoviteli je považována za splněnou dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele.

Objednatel má právo odmítnout uhradit vystavenou fakturu v případě, že poskytnuté 
plnění předmětu díla ze strany zhotovitele neodpovídá požadavkům na plnění předmětu 
smlouvy.

6.

Záruka za jakost díla

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel 
odpovídá za vady díla vzniklé po předání díla objednateli, jestliže byly způsobeny porušením 
jeho povinností.

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. zejména 
vlastnosti uvedené v obecně závazných právních předpisech, technických a jiných normách, 
předpisech a rozhodnutích, které se k dílu vztahují a to i pokud tyto normy nejsou obecně

14



Příloha č. 2

závazné, jinak vlastnosti obvyklé, vyplývající z účelu díla. Jestliže dílo nemá výše uvedené 
vlastnosti, má vady.

V případě provádění některé části díla prostřednictvím subdodavatele odpovídá zhotovitel 
objednateli jako by dílo prováděl sám.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných 
nebo neúplných podkladů a pokynů od objednatele, v případě že zhotovitel na ně objednatele 
upozornil a objednatel přesto na jejich použití nebo provedení trval.

Objednatel je povinen neprodleně oznámit zhotoviteli zjištěné vady, a to písemnou formou 
s přesným popisem zjištěných vad. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 
tří pracovních dní od doručení reklamace, projedná s objednatelem reklamovanou vadu a 
způsob jejího odstranění. Neodstraní-Ii zhotovitel vady díla jím způsobené v přiměřené lhůtě, 
tj. nejpozději do sedmi kalendářních dní od jejich reklamace objednatelem, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. Nárok objednatele uplatnit vůči zhotoviteli smluvní 
pokutu tím nezaniká.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo s tím, že záruka skončí uplynutím 
60 (slovy: šedesáti) kalendářních měsíců po předání díla, pro každý oddíl samostatně. 
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence anebo datovou zprávou do 
datové schránky zhotovitele v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoliv 
ze smluvních stran od smlouvy.

O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

7.
Sankce

Obě smluvní strany sjednávají smluvní pokuty za porušení závazků vyplývajících z této 
smlouvy takto:

a) v případě prodlení objednatele s placením faktur se zavazuje objednatel zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

b) v případě prodlení zhotovitele s plněním jakýchkoli termínů dle příslušného 
oddílu oproti termínům sjednaných v této smlouvě se zavazuje zhotovitel zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1% (slovy: Jedné desetiny procenta) z ceny díla dle 
příslušného oddílu, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení

c) v případě, že zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu dle této 
smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
Jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení, nedohodne-li se 
s objednatelem jinak;

d) v případě, že zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v čl. 3.1.5, 3.II.5, 3.III.5 
nebo 3.IV.5, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% (slovy: Deset 
procent) z celkové ceny díla, včetně DPH, a to za každý započatý den, po který 
nemá sjednáno pojištění;

15



Příloha č. 2

e) v případě porušení povinnosti, uvedené v čl.4.5 této smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč 
(slovy: Padesát tisíc korun českých) za každý zjištěný případ porušení této 
povinnosti, a to i opakovaně, a zároveň nahradit objednateli škodu, která mu 
tímto vznikne;

f) v případě porušení povinnosti, uvedené v čl.8 této smlouvy (povinnost 
mlčenlivosti), zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 20 000 Kč za každý zjištěný případ porušení této povinnosti, a to i 
opakovaně, a zároveň nahradit objednateli škodu, která mu tímto vznikne

Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

8.

Mlčenlivost

Všechny informace poskytované při plnění vzájemně smluvními stranami, budou 
podléhat následujícímu režimu:

a) Věcná informace bude považována za důvěrnou a nebude žádným způsobem 
bez předchozího písemného souhlasu strany informující zveřejněna stranou 
informovanou, ať již zcela anebo zčásti, a nebude použita informovanou 
stranou přímo či nepřímo pro žádné jiné účely než se uvádí v této smlouvě.

b) Bez předchozího písemného souhlasu informující strany nebude strana 
informovaná poskytovat informace týkající se této smlouvy třetím osobám.

c) Strany podléhají sjednanému režimu i po zániku této smlouvy. Této 
povinnosti se zprostí jen na základě uděleného předchozího písemného 
souhlasu druhou smluvní stranou.

d) Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které poskytne objednatel 
zaměstnancům pověřeným k plnění této smlouvy, a dále na informace, jež je 
některá ze smluvních stran povinna poskytnout třetím osobám na základě 
zákona.

e) Povinnosti mlčenlivosti se nemůže dovolávat žádná ze smluvních stran 
v soudním řízení ve sporu týkajícím se této smlouvy;

f) Zhotovitel bere na vědomí, že po jejím uzavření bude tato smlouva, včetně 
všech jejích příloh a případných dodatků bude v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění objednatelem 
uveřejněna na profilu zadavatele, případně jiným způsobem, který je 
požadován platnou právní úpravou, a zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
žádná část této smlouvy není jeho obchodním tajemstvím ani mu není znám 
jiný důvod pro nemožnost jejího uveřejnění. Pokud nějakou část své nabídky 
považuje za obchodní tajemství, označil řádně a jasně takové části a uvedl 
konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění.

9.

16



1

Příloha č. 2

i
Vlastnické právo

9.1 Vlastníkem díla je od počátku zhotovitel. Po úhradě části ceny díla objednatelem se 
stává vlastníkem díla (části díla) objednatel.

9.2 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předaný a 
nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává 
osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto 
věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni 
řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval 
k naplnění svých závazků z této smlouvy.

10.

Užití díla

10.1 Objednatel se zavazuje užít vytvořené dílo pouze k účelu uvedenému v této smlouvě, 
nebo z této smlouvy vyplývajícímu.

10.2 Objednatel je oprávněn upravit dílo v souladu se svými potřebami. Úpravy je 
oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení třetí osobě.

10.3 Zhotovitel není oprávněn dílo dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či využít jinak, 
než ve prospěch objednatele v souladu s touto smlouvou.

11.

Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že mohou, v souladu s ust. § 2001 a násl. občanského 
zákoníku, od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak 
v případě podstatného porušení smlouvy. Odstoupení musí být provedeno písemnou 
formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od 
smlouvy se tato smlouva, popř. její příslušná část, ruší.
Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se 
rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla podle čl. 3. oddílu 
I, II, III nebo IV, ve vztahu k termínům provádění díla podle čl. 3. oddílu I, II, 
III nebo IV uvedených výše, které bude delší než 45 kalendářních dní;

b) jestliže zhotovitel i přes opakované (více než dvakrát) upozornění objednatele 
provádí dílo podle čl. 3. oddílu I, II, III nebo IV prostřednictvím osob bez 
platného povolení MK ČR pro příslušný oddíl této smlouvy;

c) jestliže zhotovitel nedodrží svůj závazek v průběhu prací osobně konzultovat 
s objednatelem v požadovaném a touto smlouvou sjednaném rozsahu postup 
a způsob provádění díla a řídit se pokyny objednatele ke způsobu provádění 
díla, pokud nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy;

d) jestliže zhotovitel nedodrží svůj závazek zajistit konzultace se zástupci 
odboru památkové péče Magistrátu města Hradce Králové, a to za účasti 
objednatele a to nejméně v rozsahu požadovaném pro každý oddíl.

17



Příloha č. 2

e) jestliže bude vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), nebo 
pokud zhotovitel vstoupil do likvidace;

f) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji podniku či jeho části, na základě které 
převedl svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu;

g) objednatel je v prodlení s placením faktury za provedení díla podle či. 3. 
oddílu I, II, III nebo IV o více než devadesát dní.

12.

Závěrečná ustanovení

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

12.2 Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři stejnopisy 
smlouvy a zhotovitel jeden stejnopis. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu 
originálu.

12.3 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 
a místně příslušnými soudem ČR.

12.4 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadou a podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.

12.5 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého oprávněného 
zástupce.

12.6 Uzavření tc uo smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 
RK/31/1083/2016 ze dne 18.7.2016.

Ve Dvoře Králové nad Labem dne . .^í ^
Za zhotovitele:

Ivan Nosek, jednatel

18



RenoArt
n r s i A U A Q V A u l  ? » u i i r « -.■

Harmonogram prací
Akce: Galerie moderního umění HK - restaurování vybraných prvků

P ře d m é l květen červen Č ervenec srpen zá ři říjen

P ře d á n i p ra co v iš tě  a p ředm ě tů  res t. č inno s ti

O dvoz prvků do d ílen  a ate lie rů

T a p e ty  č iš tě n i

T a p e ty  op ravy  a re tuše

T a p e ty  fix a c e  úk lid

D řevo  d e m o n tá že  a č iš těn i

D řevo  s ta b iliz a c e  kon s tru kc í

D řevo d o p ln ě n i chyb ě jíc ích  částí

D řevo po vrchové  úpravy

D řevo  trans fe ry , ins ta la ce , úklid

K ovy č iš těn í s n ím á n i nevhodn ých  do p lň ků

K ovy dop lněn í chyb ě jíc ích  částí

K ovy po vrchové  úp ravy

K ovy trans fe ry , ins ta la ce , úklid

K ám e n portá l o b k la d  rozš ířený res t, p růzkum

K ám en portá l D M T  ob k la dových  de se k

K ám en po rtá l M T  o b k la dových  de sek

O prava om ítek  ko lem  portá lu

K ám e n sch o d y  D M T

K ám en sc h o d y  zh o to ve n í zák ladu

K ám en sc h o d y  M T  stupňů

V yho to ven í rest. Z p ráv

P řed án i d íla _



SEZNAM SUBDODAVATELŮ
Veřejná zakázka nadlimitní s názvem:

„RESTAUROVÁNÍ vybraných architektonických, uiněleckořemeslných a řemeslných prvků
Galerie moderního umění v Hradci Králové"

Veřejná zakázka dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 
Královéhradeckého kraje

Dodávka subdodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

1. Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

Mgr.Marcel Hron

Sídlo / Místo podnikání, 
popř. místo trvalého pobytu:

Školní 639/11, Rokycany, 
PSČ 337 20 Restaurátor prvků z kovu (sochv

1Č: 655521S1 v průčelí, kovové doplňky) a kamene
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele:

X (kamenné obklady)

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

Není zapsán

Tel ./fax: 734 311 255
E-mail: hron©;terrigena-art.cz

Veřejná zakázka dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve zněni pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 
Královéhradeckého kraje

Dodávka subdodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

2. Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

Radovan Šulc

Sídlo / Místo podnikání, 
popř. místo trvalého pobvtu:

Teplého 1372, Pardubice, 
PSČ 530 02

IČ: 14547821 Restaurátor prvků ze dřeva
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele:

X (dřevěné ostění, zabudovaný nábytek)

Spisová značka v obchodním 
rejstříku: Není zapsán

Tel./fax: 466 330145
E-mail: radovansulc@seznam.cz

mailto:hron@terrigena-art.cz
mailto:radovansulc@seznam.cz


' Veřejná zakázka dle zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 
Královéhradeckého kraje

Dodávka subdodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

3. Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

Zdeněk Novotný, 
ak.mal.

!

Restaurátor povrchových úprav 
dřevěných prvku

Sídlo / Místo podnikání, 
popř. místo trvalého pobytu:

U Zvoničky 3/13, Praha 
6-VelesJavín, PSČ 337 20

IČ: 4^277944
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele: X

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

Není zapsán

Tel ./tax: 235 360 765
E-mail: novotposta@seznam.cz

Veřejná zakázka dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 
Královéhradeckého kraje

Dodávka subdodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

4. Obchodní firma nebo název/ 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

Jana Kovandová

Restaurátor tapet

Sídlo / Místo pudnikání, 
popř. místo trvalého pobytu:

Sokolovská 96, Litomyšl, 
PSČ 570 01

IČ: 45889040
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele:

X

Spisová značka v obchodíiím 
rejstříku:

Není zapsán

Tet./fax: 461 611 085
E-mail; j a n a ko v@sez nam.cz

Ve Dvoře Králové nad Labem, 18. 5. 2016.

m '/i ('

mailto:novotposta@seznam.cz

